



Fecha de Revisión	15/12/2020
Fecha de Aprobación	20/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	1

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CODIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	TELEFONO LOCAL	LINEA FUA E INTERNET	3	3	3	3	12	RD\$7,500.00	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA MENOR			
8210 - Publicidad	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	UNIDAD	4	3	3	4	14	RD\$11,142.90	RD\$156,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA MENOR			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	IMPRESION Y ENCUADERNADO	UNIDAD	10	10	15	15	50	RD\$700.00	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	COMPRA MENOR			
9015 - Servicios de entretenimiento	EVENTOS NIÑOS, DIA DE LAS MADRES 27 DE FEBRERO	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$40,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR			
9411 - Organizaciones religiosas	ACTIVIDADES NAVIDEÑAS	UNIDAD				1	20	RD\$5,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
5019 - Alimentos preparados y conservados	COMPRA ALIMENTOS PERSONAS NECESITADAS	UNIDAD	150	150	150	175	625	RD\$1,520.00	RD\$950,000.00	RD\$950,000.00	COMPRA MENOR			
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	FUMIGACION	UNIDAD	30	10	30	10	80	RD\$1,582.50	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	COMPRA MENOR			
7811 - Servicios de limpieza y de consejería	LIMPIEZA E HIGIENE	UNIDAD	88	88	85	88	349	RD\$429.80	RD\$150,000.20	RD\$150,000.20	COMPRA MENOR			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS ANEXOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$18,750.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR			
8813 - Servicios educativos especializados	SERVICIO DE CAPACITACION	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$12,500.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
8810 - Formación profesional	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$4,375.00	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00	COMPRA MENOR			
4221 - Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente	COMPRA MEDICAMENTOS PERSONAS NECESITADAS	UNIDAD	40	30	30	40	140	RD\$1,498.10	RD\$209,734.00	RD\$209,734.00	COMPRA MENOR			
8812 - Instituciones educativas	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	COMPRA MENOR			
5310 - Ropa	PRENDA DE VESTIR	UNIDAD	1		1		2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA MENOR			
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL DE ESCRITORIO	UNIDAD	25	30	30	35	120	RD\$250.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA MENOR			
4713 - Suministros de limpieza	MATERIALES DE LIMPIEZAS (FUNDAS)	UNIDAD	125	100	100	125	450	RD\$88.89	RD\$40,000.50	RD\$40,000.50	COMPRA MENOR			
4922 - Equipo de deporte y accesorios	UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	UNIDAD	10	5	10	5	30	RD\$5,000.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR			
2713 - Maquinaria y equipo neumático	LLANTAS Y NEUMATICOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$4,625.00	RD\$37,000.00	RD\$37,000.00	COMPRA MENOR			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE Y GRASAS	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$1,250.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
9012 - Facilitación de viajes	DIETA EN EL EXTERIOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$71,105.00	RD\$71,105.00	RD\$71,105.00	COMPRA MENOR			
9012 - Facilitación de viajes	DIETA EN EL PAIS	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
9315 - Servicios de administración y financiación pública	GASTO DE REPRESENTACION EN EL PAIS	UNIDAD	0	1	1	1	3	RD\$50,000.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR			
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPRA 1 COMPUTADORA	UNIDAD	0	0	0	1	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	COMPRA MENOR			
4323 - Software	PAGO PROGRAMA DE INFORMATICA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$12,916.70	RD\$155,000.40	RD\$155,000.40	COMPRA MENOR			
2713 - Maquinaria y equipo neumático	COMPRA Y REPERACION DE NEUMATICOS	UNIDAD	20	20	20	25	85	RD\$1,694.20	RD\$144,007.00	RD\$144,007.00	COMPRA MENOR			
4017 - Seguridad, vigilancia y detección	COMPRA E INSTALACION DE 8 CAMARAS VIGILANCIAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	COMPRA MENOR			
7810 - Transporte de conso y carga	PRIMA DE TRANSPORTE	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$2,100.00	RD\$336,000.00	RD\$336,000.00	COMPRA MENOR			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LUBRICANTES	UNIDAD	20	30	30	20	100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
7812 - Eliminación y tratamiento de desechos	ALQUILER TERRENO VERTEDERO ALMACENAMIENTO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$18,333.40	RD\$220,000.80	RD\$220,000.80	COMPRA MENOR			
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	ALQUILER EQUIPO TRACCION Y ELEVACION	HORAS	33	33	33	33	132	RD\$5,454.60	RD\$720,007.20	RD\$720,007.20	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$50,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR			
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	LIMPIEZA CAÑO RINCON DE VERAGUA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	REP. Y CONST. CANALES DESAGUE BATEY GINEBRA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO CAMIONES RECOLECTORES	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$75,000.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	INSTALACION LAMPARAS TIPO COBRA Y SECADORA	UNIDAD	10	10	30	50	100	RD\$20,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR			
7812 - Eliminación y tratamiento de desechos	LIMPIEZA Y MANT. VERTEDERO 40C TOSCA 128 HORAS	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$5,000.00	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
1510 - Combustibles	GASOIL	GALONES	3000	2900	2800	3389	11989.1	RD\$198.00	RD\$2,373,841.80	RD\$2,373,841.80	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONSTRUCCION PARQUE INFANTIL LOS POLANCOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO			MAYORES
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REP. Y ACONDICIONAMIENTO VIAS DE COMUNICACION	UNIDAD	2	3	3	2	10	RD\$50,000.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONSTRUCCION 10 BAOENES	UNIDAD	2	3	3	2	10	RD\$20,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION EMB. CONTENES DE VERAGUA	UNIDAD	1	1	1	1	3	RD\$50,000.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REP. CAMINO RUTA DE LAS BICICLETA LAS MARIA	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION CAMINO CEMENTERIO LAS MARIA	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION EMBELLECIMIENTO CONTENES LA PIÑA	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REP. ACONDICIONAMIENTO VIAS COMUNICACION	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$100,000.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONTRUCCION CONSTRUCCION CANCHA LAS CANAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$125,000.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONST. BULEVAR PLAZA DEL CANGREJO CAÑO	UNIDAD			2	2	4	RD\$62,500.00	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
8310 - Servicios públicos	PINTURA ACERAS Y CONTENES	UNIDAD	3	3	3	1	10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS
7213 - Construcción general de edificios	CONTRUCCION CONSTRUCCION FUNERARIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$250,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	COMPRA MENOR			
7213 - Construcción general de edificios	TERMINACION ENTREDA VERAGUA (PARADOR)	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	OBRA MAYOR			OBRA MAYOR
7213 - Construcción general de edificios	CONSTRUCCION 25 NICHOS CEMENTERIO VERAGUA	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$16,000.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR			
7213 - Construcción general de edificios	REPARACION DE VIVIENDAS	UNIDAD	3	2	3	3	11	RD\$47,197.80	RD\$519,173.80	RD\$519,173.80	COMPRA MENOR			CONSENSUADA JUNTA DE VECINOS

TOTAL GENERAL COMPRAS Y CONTRATACIONES

RD\$14,091,871.18